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Absolutorium  
dla prezydenta
Na czerwcowej sesji Rady Miej-

skiej jednogłośnie udzielono 

prezydentowi Gliwic absoluto-

rium za 2010 rok. W ten sposób 

pozytywnie oceniono finanso-

wą działalność samorządowej 

władzy wykonawczej w ubie-

głym roku. 

5
Skarby na Starówce
Podczas prac ziemnych na  

ul. Plebańskiej odkryto pozo-

stałości drewnianego traktu 

z XV wieku. To pierwsze takie 

znalezisko w Gliwicach. Czy po-

wtórzy się w innych miejscach 

na remontowanej Starówce? 

Od poniedziałku wyłączona 

z ruchu jest m.in. część ulicy 

Mlecznej i Tkackiej.

8
Koncert na lotnisku
9 lipca do Gliwic zawita RMF 

FM i gwiazdy polskiej muzy-

ki rozrywkowej. Na lotnisku  

– w ramach imprezy „Muzyka 

najlepsza pod słońcem” – wys- 

tąpią: Agnieszka Chylińska  

i Patrycja Markowska. Początek 

– godz. 16.30. Wstęp wolny!

Honorowy 
Obywatel 

Biskup
Po raz czwarty w powojennych dziejach na-
szego miasta przyznano tytuł Honorowego 
Obywatela Gliwic. To zaszczytne wyróżnienie 
otrzymał ksiądz biskup Jan Wieczorek, pierw-
szy ordynariusz diecezji gliwickiej. Uroczy-
stość wręczenia tytułu odbyła się 29 czerwca  
w kościele katedralnym pw. św. Apostołów Pio-
tra i Pawła, po mszy św. dziękczynnej z okazji 
30-lecia sakry biskupiej. 

dokończenie na str. 7
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Nowoczesne fabryki ze strefy ekonomicznej na dobre wrosły w pejzaż  
Gliwic. W maju minęło dokładnie 15 lat od podpisania umowy inwesty-
cyjnej z GENERAL MOTORS (OPEL). W czerwcu obchodzono zaś 15-lecie 
utworzenia w Gliwicach tzw. podstrefy, czyli oddziału Katowickiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej (KSSE). 

Bilans 15-lecia
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t. 

A
. W

itw
ic

ki



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 27/2011 (541) czwartek, 7 lipca 2011 r.2

Od końca kwietnia przy Ośrodku Interwencji Kryzysowej (ul. Świętokrzyska 5) działa 
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. – Tworzy go grupa 
profesjonalistów, których łączy wspólny cel – szeroko rozumiane rozwiązywanie problemu 
przemocy w konkretnych rodzinach – informuje Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

W skład zespołu wchodzą przedstawiciele Policji, Prokuratury Rejonowej, Sądu Rejonowego, Ośrodka Inter-
wencji Kryzysowej funkcjonującego w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień, służby zdrowia, oświaty, Domu 
Dziecka nr 2 i Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Rodzinie i Dziecku „Dom”. – Zespół ma pomagać rodzinom, w któ-
rych dochodzi do przemocy wobec dzieci, współmałżonka bądź rodziców; w których używane są narkotyki lub nad-
używany jest alkohol, w których są zaniedbywane dzieci, występują konflikty pomiędzy rodzicami a dziećmi, a także 
rodzinom z tzw. grupy ryzyka stosowania przemocy (szczególnie wobec małoletnich) – wyjaśnia Lucyna Woźniak, 
naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UM. 

W konkretnych przypadkach w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego powoływane będą zespoły robocze. 
Oprócz standardowych działań zajmą się one m.in. opracowaniem i realizacją indywidualnego planu pomocy, 
monitorowaniem sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy (bądź zagrożonych jej wystąpieniem), a tak-
że dokumentowaniem podejmowanych działań i ich efektów. (kik) 

Rodzinom w potrzebie

OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 
działa od 6 lat. Udziela bezpłatnej pomocy (psycho-
logicznej, pedagogicznej i terapeutycznej) w różne-
go typu kryzysach i trudnych sytuacjach życiowych. 
Dotyczą one m.in. emocjonalnych problemów 
rodzin z przewlekle chorymi bliskimi, sytu-
acji utraty ukochanej osoby, przemocy  
w rodzinie, uzależnień od alkoho-
lu, narkotyków, leków czy hazardu, 
przypadków prób samobójczych, 
molestowania seksualnego, 
gwałtów i napadów. Specja-
liści OIK prowadzą psychote-
rapię indywidualną i grupową, 
zajęcia warsztatowe i treningowe. 
Przeprowadzają ponadto interwencje śro-
dowiskowe oraz udzielają porad prawnych  
i medycznych. Placówka jest czynna całą dobę,  

we wszystkie dni w roku. Pomoc w formie wsparcia, 
porady, konsultacji czy terapii jest udzielana od ponie-
działku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00. 

Najlepszą formą kontaktu z OIK jest umówienie się 
na dzień i godzinę osobiście lub telefonicznie 

(32/335-53-40, 32/335-53-59) z wybra-
nym przez siebie specjalistą. Jeżeli po-

trzebujesz pomocy natychmiast, to 
zgłoś się od razu! Jeśli istnieje taka 
potrzeba, pracownicy OIK przyjdą 
do Ciebie. Ośrodek udziela rów-
nież pomocy w formie schro-
nienia w hostelu (całodobowo,  

a także w soboty, niedziele i święta  
w godzinach nocnych – od 20.00 do 

8.00). W późnych godzinach wieczor-
nych i godzinach nocnych osoby do hoste-

lu przyjmowane są tylko w asyście Policji.

Szkolenia z dziedziny zarządzania i przedsiębiorczo-
ści zostały sfinansowane ze środków pozyskanych z Unii 
Europejskiej. Dzięki nim młodzież mogła poznać sposoby 
ułatwiające wejście na rynek pracy. − W trakcie zajęć uczy-

liśmy się zarządzania czasem przy wykorzy-
staniu narzędzi informatycznych, poznaliśmy 
mocne oraz słabe strony bycia przedsiębiorcą  
i pracownikiem, odkrywaliśmy tajniki kre-

atywnego my-
ślenia − wylicza 
Monika Fer-
fecka, absol-
wentka MAB, 
pełniąca także 
funkcję rzecznika Stowarzy-
szenia Business Management 
Club, które wspierało to przed-
sięwzięcie. Uczniowie odwie-
dzili Regionalną Izbę Przemy-
słowo-Handlową oraz gliwicki 
Technopark. Skorzystali rów-
nież z indywidualnych spot-
kań z doradcą zawodowym, 
który pomagał im w określe-
niu dalszej drogi edukacyjnej 
i zawodowej. 

Projekt podsumowano  
w minionym miesiącu pod-
czas spotkania w gliwickim 
magistracie. Do dalszej ak-
tywności i rozwoju intelektu-

alnego zachęcała młodzież m.in. Renata Caban, zastępca 
prezydenta Gliwic. O konieczności doskonalenia swoich 
umiejętności mówiła miejska radna, Krystyna Sowa, która 
przedstawiła krótki wykład o różnych typach inteligencji  
i ich wpływie na formowanie postaw przedsiębiorczych. 
Do zakładania w przyszłości własnych firm przekonywał  
prof. Jan Kosmol, prezes  Technoparku, wyjaśniając, jaką 
pomoc można uzyskać w tej instytucji. Z kolei Tadeusz  
Grabowiecki, rektor Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębior-
czości, przybliżył wady i zalety bycia liderem grupy. 

Jakie efekty przyniesie przedsięwzięcie? – Teraz trudno 
to określić. Dzięki „Młodzieżowej Akademii Biznesu” pokaza-
liśmy, że warto zwiększać swoje kompetencje. Liczymy na to, 
że niektórzy uczestnicy będą w przyszłości współpracować  
z naszą organizacją już jako studenci – podsumowała Mag-
dalena Zwierzyńska, koordynator projektu ze strony Tech-
noparku. (sza)

Młodzież w biznesie
Przez pół roku 120 uczniów skorzystało z bezpłatnej oferty „Młodzieżowej 
Akademii Biznesu”. Projekt realizował Technopark Gliwice, a jego oficjalne 
zakończenie odbyło się w połowie czerwca w Urzędzie Miejskim. 

Uczniowie otrzymali dyplomy potwierdzające  
zdobycie nowych umiejętności, a dyrektorzy szkół  
– podziękowania za udział w projekcie i zaangażowanie

W projekcie uczestniczyła młodzież z 5 liceów  
ogólnokształcących z Gliwic i powiatu gliwickiego
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Aktywna  
jesień życia 
Po raz kolejny słuchacze gli-
wickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
uczestniczyli w ogólnopolskiej olimpiadzie 
sportowej „Senioriada”. Impreza odbyła się 
pod koniec maja w Łazach. O trofea walczyło 
16 drużyn z całej Polski. 

26 gliwiczan startowało w wielu dyscyplinach, zdoby-
wając łącznie 9 medali (6 srebrnych i 3 brązowe). W grupie 
brązowych medalistów znaleźli się: Henryk Szymkowiak 
(pchnięcie kulą), Stanisław Herman (rower) i Jacek Kamiń-
ski (szachy). Z kolei po srebro sięgnęli: Krystyna Topolska  
i Stanisław Twardysko (pływanie metodą dowolną), Czesław 
Okoński (bieg 200 m), Jadwiga Gajos (bieg 60 m), Teresa 
Żylińska (kajakarstwo) oraz Janusz Jóźwicki (strzelectwo). 
Dzięki tak dobrym wynikom reprezentanci naszego mia-
sta zajęli 2. miejsce w klasyfikacji drużynowej i wrócili do 
Gliwic ze srebrnym pucharem olimpijskim. 

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gliwicach powstał  
w 2003 r. Ma status organizacji pozarządowej. Oficjal-
na inauguracja jego działalności odbyła się 13 stycznia  
2004 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego. Głównym celem 
działalności UTW jest aktywizacja intelektualna, społecz-
na i fizyczna osób starszych, które w trakcie roku akade-
mickiego mogą korzystać z oferty seminariów naukowych, 
kursów językowych i zajęć ruchowych. UTW funkcjonuje 
w strukturze Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości 
(ul. Bojkowska 37). Dzięki temu korzysta z pomieszczeń 
biurowych i sal wykładowych GWSP wyremontowanych 
przed kilkoma laty przez miasto w ramach realizacji pro-
jektu „Nowe Gliwice”. Druga siedziba seniorów znajduje się  
w Centrum Organizacji Kulturalnych „Perełka” (ul. Studzien-
na 6), administrowanym przez Gliwickie Centrum Organi-
zacji Pozarządowych. Warto wiedzieć, że UTW uzyskuje 
cyklicznie wsparcie z budżetu miasta na realizację zadań 
publicznych (w 2011 r. to kwota 7,8 tys. zł). (sza)
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Na czerwcowej sesji Rady Miejskiej udzielono prezydentowi Gli-
wic absolutorium za 2010 rok. W ten sposób pozytywnie ocenio-
no finansową działalność samorządowej władzy wykonawczej  
w zeszłym roku. 

Radni zapoznali się m.in. ze sprawozdaniem z wykonania ubiegłorocznego budżetu miej-
skiego (wraz ze sprawozdaniem finansowym). Jak poinformował skarbnik miasta, Ryszard 
Reszke, dochody budżetowe Gliwic w 2010 r. wyniosły 755,5 mln zł, a wydatki – 808,2 mln zł. 

Deficyt budżetowy sięgnął 8,6 mln zł. Na koniec roku w kasie miejskiej pozostało 20,4 mln zł.  
– Miasto uzyskało wykonanie dochodów na poziomie wyższym niż w 2009 r. – podkreślał  
R. Reszke. Realizację budżetu w 2010 r. pozytywnie oceniła Komisja Rewizyjna RM, wy-
stępując z wnioskiem o udzielenie prezydentowi absolutorium. Dokument został pozy-
tywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Rada Miejska rozpatrzyła go  
30 czerwca. W głosowaniu uczestniczyło 20 z 25 radnych. Za udzieleniem prezydentowi ab-
solutorium opowiedziało się – jednogłośnie – 20 osób. Przebieg spotkania można prześledzić  
w internecie na stronie www.gliwice.eu w dziale „Samorząd” (odnośnik Rada Miejska). (kik)

Absolutorium dla prezydenta

Shinchang (producent części motoryzacyjnych dla marek KIA czy HYUNDAI) zamierza wybudować  
w podstrefie nowy budynek biurowo-magazynowo-produkcyjny. Do września 2013 r. zainwestuje  
w Gliwicach blisko 23,2 mln zł, stworzy 65 nowych miejsc pracy i utrzyma 221 dotychczasowych

Bilans 15-lecia
dokończenie ze str. 1
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Gliwicka podstrefa (SSE) stanowi obecnie największą 
część Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (jednej 
z 14 stref w całym kraju). Do 2009 r. obejmowała łącznie 
678 ha. W styczniu ubiegłego roku uległa powiększeniu 
do 981 ha. Zajmuje tym samym prawie połowę całości 
KSSE, rozproszonej na terenie województw śląskiego, 
opolskiego i małopolskiego. 

– Mówiąc o podstrefie, nie można zapominać, że nie-
mal jej połowa (378 ha) znajduje się na terenie Gliwic  
– przypominał na czerwcowej sesji Rady Miejskiej pre-
zydent miasta, Zygmunt Frankiewicz. – Co więcej, ta 
stricte „gliwicka” część podstrefy jest niemal w całości za-
gospodarowana (w przeciwieństwie do części usytuowa-
nej poza miastem). Nie oznacza to jednak, że mając za-
pełniony teren, osiadamy na laurach. Wręcz przeciwnie 

– jako samorząd zachęcamy i pobudzamy inwestorów 
do jeszcze intensywniejszego wykorzystywania zajętych 
obszarów poprzez reinwestycje, czyli tzw. dogęszczanie. 
Mam tu na myśli działania w rodzaju rozszerzania moż-
liwości produkcji, modernizacji urządzeń produkcyjnych 
czy intensywniejszego wykorzystania posiadanego te-
renu. To powinno owocować kolejnymi miejscami pracy  
w całej podstrefie i zwiększaniem wpływów z podatków 
do budżetu miasta – podkreślał.

Warto wiedzieć, że ten proces reinwestycyjny „dzieje 
się” w Gliwicach od dłuższego cza-
su. Tylko w maju i czerwcu zarząd 
KSSE S.A. wydał kolejne zezwole-
nia na prowadzenie działalności 
biznesowej w podstrefie gliwic-
kiej (hiszpańskiej grupie Francisco 
Ros Casares Polska, zajmującej 
się przetwórstwem i dystrybucją 
produktów hutniczych oraz ko-
reańskiej spółce motoryzacyjnej 
Shinchang). 

Fakty,  
ludzie, liczby

Co wiadomo o podstrefie gli-
wickiej? W telegraficznym skró-
cie – powstała w 1996 r. Ma dzia-
łać do końca 2020 r. Powołano ją  

w celu przyspieszenia procesów restrukturyzacji prze-
mysłu oraz stworzenia nowych miejsc pracy w regionie. 
Początkowo znajdowała się tylko w naszym mieście.  
Z czasem wykroczyła poza granice Gliwic i wojewódz-
twa śląskiego. Obejmuje dzisiaj tereny usytuowane  
w Zabrzu, Knurowie, Rudzińcu i Lublińcu oraz Strzelcach 
Opolskich, Ujeździe, Kietrzu, Gogolinie, Krapkowicach  
i Kędzierzynie-Koźlu. 

5,8 mld zł wyasygnowali do tej pory inwestorzy 
strefowi realizujący swe przedsięwzięcia w Gliwicach.  
119 mln zł zasiliło miejską kasę po 2001 roku – odkąd firmy 
ulokowane w gliwickiej podstrefie ekonomicznej zaczę-
ły płacić podatek od nieruchomości. 258 osób przypada 
średnio na jedno przedsiębiorstwo funkcjonujące w SSE 
(w podstrefie działa ich prawie 70; dają one pracę blisko 

14 tys. osób). 3300 zatrudnia sam tylko OPEL, czyli fabryka 
GENERAL MOTORS (GM) Manufacturing Poland. 

OPEL – inwestor kluczowy
To właśnie koncern GM stał się przed laty kołem za-

machowym dobrze funkcjonującej strefy ekonomicznej, 
przyciągając na Śląsk kolejnych wielkich inwestorów 
(szczególnie z branży motoryzacyjnej). Tym sposobem 
powstanie fabryki OPLA w Gliwicach przysporzyło ko-

rzyści nie tylko naszemu miastu i ościennym gminom, 
lecz całemu regionowi. 

Co zapoczątkowało sukces? Wysłannicy koncernu 
GM przyjechali do Gliwic w zimowy wieczór 1995/1996, 
aby porozmawiać z przedstawicielami lokalnych władz  
i obejrzeć puste pole w sąsiedztwie tzw. starej autostra-
dy (Drogi Krajowej nr 88). W tym miejscu zaproponowa-
no im zbudowanie nowoczesnej fabryki samochodów. 

– Amerykanie początkowo nie chcieli nawet przyje-
chać do Gliwic, a cóż dopiero mówić o rozpoczęciu jakich-
kolwiek negocjacji! – wspomina Z. Frankiewicz. – Kiedy 
w końcu dotarli do naszego miasta, to najpierw zwiedzili 
po ciemku teren, który zaproponowaliśmy pod budowę 
fabryki. Potem pojawili się w Urzędzie Miejskim. Na po-
czątku rozmów często patrzyli na zegarki, bo byli umó-
wieni na następne spotkania w innych miejscowościach. 
W miarę prezentacji naszych koncepcji spieszyło im się  
jednak coraz mniej...

Summa summarum nie skończyło się na jednej wi-
zycie Amerykanów w Gliwicach. Po intensywnych ne-
gocjacjach, 6 maja 1996 r., władze miejskie podpisa-
ły z GM umowę inwestycyjną. W następnym miesiącu  
(18 czerwca) utworzono gliwicką podstrefę Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Tej, według wcześniej-
szych decyzji, miało w ogóle nie być. 

Upór kluczem do sukcesu
– Dlaczego GM, który otrzymał ponad 70 ofert inwe-

stycyjnych z całej Polski, wybrał Gliwice? – zastanawia 
się dziś Klemens Ścierski, minister przemysłu i han- 
dlu w latach 1995 – 1996. – Zdecydował chyba upór 
lokalnych samorządowców, zwłaszcza prezydenta Gli-
wic i jego współpracowników. Oni zrobili wszystko, aby 
przekonać OPLA do wybrania właśnie tego miasta. 
Mieli zresztą wiele silnych argumentów: silne zaplecze  
naukowe w postaci Politechniki Śląskiej oraz przewidywa-
ny przebieg autostrad. 

Ścierski (polityk i ceniony w Europie specjalista od 
energetyki) nie ukrywa, że nie wie, jak potoczyłyby się 
losy KSSE, gdyby nie weszły do niej Gliwice. – To miasto 
było i jest dla strefy bezcenne. Bez Gliwic nie pojawiłby się 
w KSSE OPEL, a bez niego strefa byłaby pozbawiona lide-
ra. Zapewne nie rozwijałaby się tak dynamicznie – prze-
konuje. (kik)
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Grupa Francisco Ros Casares uruchomiła w podstrefie Centrum Serwisowe Stali.  
Zakład zajmuje się m.in. prefabrykacją elementów zbrojeniowych
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„Gliwiccy Kresownianie” to największy projekt zrealizo-
wany w 2010 r. przez Muzeum w Gliwicach. Jego głównym 
elementem była wystawa prezentowana w Willi Caro od 
17 września do 31 grudnia. – Ekspozycja cieszyła się bardzo 
dużym zainteresowaniem i jeszcze w trakcie jej trwania wielu 
zwiedzających żałowało, że jest to prezentacja czasowa, a nie 
stała. Dlatego z myślą o miłośnikach Kresów oraz tych, którzy 
nie zdążyli jej zobaczyć, postanowiliśmy po raz pierwszy dokład-
nie sfotografować i sfilmować wystawę, a następnie udostępnić 
wszystkim zainteresowanym – mówi Bożena Kubit. 

Najpierw z panoramicznych zdjęć powstał „wirtualny 
spacer” po wystawie (dostępny na stronie internetowej 
www.muzeum.gliwice.pl), a następnie film „Gliwiccy Kre-
sowianie”. W dokumencie kuratorka oprowadza widzów po 
poszczególnych salach ekspozycyjnych i opowiada historię 
gliwiczan, którzy ponad 60 lat temu przyjechali tu ze Lwowa, 

Stryja, Stanisławowa i wielu innych miejscowo-
ści polskich Kresów.

Cztery sale wystawowe obrazują cztery eta-
py „kresowej” historii. Na początek zwiedzamy 
przedwojenny lwowski salonik, gdzie czas się 
zatrzymał. Na ścianie wiszą rodzinne portrety, 
na meblach i parapetach porozstawiane są róż-
ne domowe sprzęty – stare zegary, świeczniki, 
przedwojenna prasa. Później poznajemy trudny czas wojny, 
który obrazują m.in. szkolne świadectwa, pamiętniki czy ry-
sunki, ale i plansze pełne historycznych faktów. Następnie 
narratorka prowadzi nas przez drewniany wagon, którym 
Polacy jechali w nieznane, do stacji Gliwice, gdzie rozpoczy-
nali nowe życie. Ostatnia z muzealnych sal jest poświęco-
na temu, co do dzisiaj pozostało z kresowości, m.in. historii  
i działalności różnych organizacji i towarzystw. 

– W filmie starałam się opowiedzieć o najważniejszych wy-
darzeniach tamtego okresu i pokazać najciekawsze ze zgro-
madzonych eksponatów. Udało się także zamieścić fragmenty 
materiałów dźwiękowych prezentowanych na wystawie. Fil-
mowe zwiedzanie uzupełnia reportaż z uroczystego otwarcia 
wystawy. To wyjątkowy materiał pokazujący ludzi, których 
wystawa dotyczy, który pomagali ją przygotować, udostęp-
niając prywatne pamiątki czy dzieląc się wspomnieniami  
– opowiada Bożena Kubit. Film DVD można kupić w Willi Caro  
(ul. Dolnych Wałów 8a) oraz w Centrum Informacji Kultural-
nej i Turystycznej (ul. Dolnych Wałow 3).

Przypomnijmy, że oprócz filmu i wystawy, w ramach 
projektu „Gliwiccy Kresowianie” muzeum zorganizowało 
cykl wykładów i spotkań pod tytułem „Kresy – przywraca-
nie pamięci”, konferencję naukową „Kresowianie na Górnym 
Śląsku” (we współpracy z katowickim oddziałem Instytutu 
Pamięci Narodowej), pokaz filmów o tematyce kresowej  
w ramach festiwalu „Camera Silesia”. Ukazała się także książ-
ka „Gliwiccy Kresowianie”. (bom)

Film o Kresowianach

Muzeum w Gliwicach wydało płytę z filmem dokumentującym ubiegłoroczną 
wystawę „Gliwiccy Kresowianie”. Wraz z Bożeną Kubit – kuratorką ekspozycji 
– jeszcze raz możemy obejrzeć zakończoną już prezentację. Poznać czas przed-
wojennych Kresów, przeżyć tragiczne wysiedlenie Polaków z ziem II Rzeczpo-
spolitej oraz trudne początki w nowym miejscu zamieszkania nad Kłodnicą...
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Jakie są zasady „Literackiej kuchni”? W każdy pierw-
szy czwartek miesiąca na stronie internetowej MBP  
i we wszystkich filiach bibliotecznych oraz w każdym 
pierwszym wydaniu miesiąca „Miejskiego Serwisu In-
formacyjnego – Gliwice” publikowane są poszczególne 
części czytelniczej rywalizacji. To wybrane fragmenty  
z literatury pięknej, zawierające przepis kulinarny, opis 
potraw, uczty czy przyjęcia. Zadaniem uczestników jest 
odgadnięcie autora i tytułu utworu, z którego pocho-
dzi przytoczony cytat. Rzecz jasna można korzystać  
z podpowiedzi – listy 20 książek o tematyce kulinar-
nej, którą MBP umieściła na swojej stronie internetowej  
(www.biblioteka.gliwice.pl) i udostępniła w filiach. 

Co dalej? Po odgadnięciu zagadki należy wypełnić 
formularz konkursowy (znajdziemy go na stronie MBP  

i w filiach bibliotecznych). Trzeba dostarczyć go do orga-
nizatora do 22. dnia każdego miesiąca. Można to zrobić 
osobiście, za pośrednictwem poczty lub drogą e-mailową 
(adres: Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Kościuszki 17,  
44-100 Gliwice, e-mail: instrukcyjny@biblioteka.gliwice.
pl). Korespondencję należy opatrzyć dopiskiem KUCHNIA 
LITERACKA. Organizatorzy losują co miesiąc 3 nagrody 
wśród autorów prawidłowych odpowiedzi. Ich nazwiska 
wraz z rozwiązaniem konkursu są ogłaszane przy publika-
cji kolejnego fragmentu konkursu. – Nagrody za rozwiąza-
nie 2. zagadki („Jedz, módl się i kochaj” autorstwa Elisabeth 
Gilbert) przypadły Urszuli Jagielskiej, Sabinie Stepaniuk i Ka-
mili Zyskowskiej – informuje Grażyna Lazar, dyrektor MBP 
w Gliwicach. Osoby, które prawidłowo odgadną wszystkie 
zagadki, otrzymają nagrodę specjalną! (kik) 

„(…) Jedno by też trzeba, kiedy czemu 
czas przypadnie, jako karwowi darmo nie 
leżeć, a nadobnie się i z żonką, i z czeladką 
do wszystkiego przyczynić. Bo im większy 
dostatek w domu będzie, tym się też będą 

wszyscy lepiej mieć, bo to i pożytek, i rozkosz, i krotofila.  
A co to jest za trudność, już kapusty, rzepy, pasternaki, pie-
truszki i inne rzeczy dobrze opatrzywszy, kapustki nadob-
nej osobno obrawszy, fasę jedną na to obróciwszy, na poły 
główki przekrawając, nadobnie ją ułożyć, ćwikiełką prze-
kładać, koprzyku do niej nakłaść; tedy będzie i smaczna, 
i czerwona, także i rosołek z niej będzie nadobny i onymi 
ziółki pięknie pachnący.

Nuż też ćwikiełki w piec namiotawszy a dobrze przy-
piekłszy, nadobnie ochędożyć, w talerzyki nakrajać, także  
w faseczkę ułożyć, chrzanikiem, co nadrobniej ukrążaw-
szy, przetrząsać, bo będzie długo trwała, także koprem 
włoskim, troszkę przetłukłszy, przetrząsać, a octem pokra-
piać, a solą też trochę przesalać; tedy to jest tak osobny 
przysmak, ani twoje limunije, bo i rosołek bardzo smaczny,  
i sama pani ćwikła, bo już będzie i bardzo smaczna, i bar-
dzo nadobnie pachnęła. Albo też kopru włoskiego, póki 
jeszcze zielony, także z gałązkami narzezać i jakoby każdą 
gałązkę warkoczkiem przepleść, także w faseczkę ułożyć, 
ocetkiem przekropić a solą po trosze przetrząsnąć, a ka-
mieniem przyłożyć; także też to przysmak i osobny, i długo 
trwający może być. Albo też rydzyków nasolić, grzybków 
nasuszyć, a cóż to za praca? A długoż to zamieszka? Ale 
leniwemu niedbalcowi wszystko się trudno widzi.

Nuż też zasię azaż źle ogóreczków nasolić, także też 
koprzykiem a wiśniowymi albo dębowymi listki przekła-
dać, aby były mocniejsze? Zaż też wadzi i powidełek sobie 
nadziałać, owoców nasuszyć, różyczek albo innych ziółek 
nasmażyć, wódeczek napalić? Wszystko to rozkosz a kro-
tofila, a dom wszystkiego pełen (…)”

Arcydzieła literatury pełne są re-
ceptur, opisów potraw i rytuałów 
jedzenia. O degustacji i celebrowa-
niu posiłków pisali m.in. Jan Ko-
chanowski, Ignacy Krasicki, Adam 
Mickiewicz, Bolesław Prus i Wła-
dysław Stanisław Reymont. Jed-
nak wiktuały pojawiają się równie 
często u twórców współczesnych! 
Właśnie z tego względu Miejska 
Biblioteka Publiczna w Gliwicach 
zaproponowała Czytelnikom – sma-
koszom słów i miłośnikom dobrej 
kuchni – kolejny cykl 8 zagadek. 

ZBIERAMY ELEKTROŚMIECI
9 lipca odbędzie się kolejna zbiórka elektrośmieci. 

Tym razem specjalnie oznakowane stanowiska, na któ-
rych będzie można zostawić stary sprzęt, pojawią się  
w godzinach od 10.00 do 14.00 przy kościele pw. św. 
Jana Chrzciciela przy ul. Elsnera w Żernikach. (bom)
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Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

Archeolodzy mogą mówić o dużym szczęściu, po-
nieważ ślady drogi sprzed wieków zachowały się prak-
tycznie przez przypadek. Znajduje się ona bowiem  
w pasie pomiędzy istniejącą infrastrukturą podziem-
ną, która wielokrotnie była już przekopywana.

– Mamy do czynienia z oryginalnym średniowiecz-
nym układem drogowym – wyjaśnia Błażej Targa-

czewski z pracowni archeologicznej Archegis. Świad-
czy to o tym, że ul. Plebańska (prowadząca od Rynku 
do kościoła pw. Wszystkich Świętych) była w średnio-
wieczu ważnym traktem komunikacyjnym.

Obecnie trudno ocenić, jak szeroka pierwotnie by-
ła drewniana droga. Niestety, z dawnych solidnych 
belek zachowały się jedynie wąskie deseczki. Czas 
też uczynił swoje i drewno przy próbie przeniesienia 
po prostu się rozsypuje. 

Z tego względu nie ma więc szans na ekspozycję 
traktu w warunkach muzealnych. Jakie będą losy ar-
cheologicznego odkrycia? W tej chwili trudno stwier-

dzić, czy zostanie ono jedynie opisane i sfoto-
grafowane, czy też uda się je w jakiś sposób 
zachować. 

Do czasu podjęcia decyzji w tej sprawie 
prace na ulicy Plebańskiej zostały wstrzymane. 
Za to ekipy wykonawcze pojawiły się na kolej-
nych odcinkach ulic Starówki. Od poniedział-

ku wyłączona z ruchu 
jest część ulicy Mlecznej  
i Tkackiej. Tam również bę-
dzie rozbierana stara na-
wierzchnia. W najbliższym 
czasie prace rozpoczną 
się również na kolejnym 
fragmencie ulicy Plebań-
skiej i Grodowej.

Na ulicach, gdzie 
już rozebrano starą na-
wierzchnię, teren został 
udostępniony właścicie-
lom podziemnej infra-
struktury w celu przebu-

dowy sieci uzbrojenia. Z tym, jak się okazuje, 
jest pewien problem, bo – jak mówi Marek 
Kała (prezes spółki INWEST-COMPLEX, która 
jest inwestorem zastępczym) – nie wszyscy 
gestorzy sieci są przygotowani do ich wy-
miany bądź przełożenia. (fid)

Skarby na Starówce
Podczas prac ziemnych na ul. Plebańskiej odkryto drogę z drewna. Na 
ślady traktu natrafiono na głębokości 70 cm. Zdaniem archeologów 
może on pochodzić z XV wieku. To pierwsze takie znalezisko w Gliwi-
cach. Prace przy jego odsłanianiu trwały kilka dni.

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESSY Miejskiego Serwisu Informacyj- 
nego z 30 czerwca i 5 lipca na stronie inter-
netowej www.gliwice.eu. 

 Gliwice liderem ekologii. Czy wygramy rywalizację z Gdańskiem? (odcinek z 28 czerwca)
 Będą nowe wiaty na gliwickich przystankach (odcinek z 29 czerwca)
 Kwiatowe dekoracje na ulicach i skwerach (odcinek z 4 lipca)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 
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9 czerwca w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH GODÓW. Zorganizowano je w czterech turach. Sekretarz 
miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 37 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. 
W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 10 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków 
(pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w trzeciej turze). W gronie obchodzących Złote 
Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Maria i Tadeusz Kiełbasa, Jadwiga i Otto Maczkowscy, Zuzanna 
i Józef Michalikowie, Irena i Józef Marecikowie, Krystyna i Ryszard Pawlakowie, Jadwiga i Władysław Pędowscy, Irena 
i Tadeusz Piłuccy, Gertruda i Werner Schmigowie oraz Inge i Jan Sypkowie. Odznaczenia czekały również na nieobec-
nych podczas uroczystości Władysławę i Aleksandra Raków. (kik)
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ZŁOTE GODY

Kolory miasta
Czas letni kojarzy się z odpoczynkiem, dlatego cykl nowych, wakacyjnych rozważań o za-
bytkach proponuję potraktować mniej poważnie – kolorowo. Gliwice dysponują bowiem 
paletą barw, których bogactwa czasem nie dostrzegamy...

Myśląc o naszym mieście w kategoriach feerii kolorów, widzę przede wszystkim czerwień ceglanych fasad neogotyc-
kich i modernistycznych budynków. Szarość naturalnego tynku nasuwa mi natychmiastowe skojarzenie z zabudową dziel-
nicy Zatorze. Tak rozwiązano tam elewacje wielorodzinnych bloków mieszkalnych z lat 20-tych i 30-tych minionego wieku. 
Akcenty zieleni dostrzegam z kolei w stolarce okiennej niektórych budynków oraz pięknie utrzymanej roślinności naszego 
miasta. To tylko niektóre z wielu przykładów składających się na koloryt Gliwic. 

Wspominam o tym nie bez kozery, ponieważ barwy odgrywają niebagatelną rolę w architekturze współczesnych miast. 
Kwestia doboru odpowiednich kolorów ma szczególne znaczenie zwłaszcza w przypadku odnawiania zabytkowych obiek-
tów. Podejście w rodzaju: „Wybieram ten kolor, to mi się podoba!” jest – moim zdaniem – głęboko niewłaściwe. Jestem wręcz 
zwolennikiem podejścia, zgodnie z którym remonty fasad historycznych obiektów powinny poprzedzać fachowe badania 
archiwalne oraz odkrywki kolejnych warstw tynku. Ich brak doprowadził bowiem przed laty do sytuacji, że zwykliśmy utoż-
samiać architekturę starożytnej Grecji ze szlachetną bielą marmuru i szarością kamienia. Nic bardziej mylnego! Dziś już wia-
domo, że antyczne budowle były szalenie kolorowe (wręcz pstrokate). Dopiero jednak obecne badania burzą utrwalony 
przez wieki purystyczny wizerunek dostojnych Aten czy Salonik.

W Gliwicach nie mamy, rzecz jasna, aż tak sta-
rych zabytków. Oryginalną kolorystykę dziewięt-
nastowiecznych kamienic łatwiej jest sprawdzić 
choćby na zachowanych przedwojennych zdję-
ciach. Jednak czasami stan budynków zmusza do 
wyboru innych rozwiązań i pójścia pod prąd wy-
znawanych zasad. Na prezentowanym obok zdję-
ciu widać kamienicę przy ul. Skowrońskiego. Stan 
cegły licującej kondygnacje powyżej parteru był 
tak zły, że po dyskusjach z projektantami przyjęto 
rozwiązanie, które naruszyło historyczną estety-
kę budynku. Mianowicie cegłę pokryto tynkiem  
w piaskowym kolorze nawiązującym do barwy 
żółtej ceramiki. Doszło więc do ingerencji w wy-
gląd obiektu, ale ceną było jego ratowanie...

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

KOMUNIKAT  
GMINNEGO BIURA  

SPISOWEGO W GLIWICACH 

Gminne Biuro Spisowe w Gliwicach informuje, że zgod-
nie z zapisami ustawy z  4 marca 2010 r. o narodowym spi-
sie powszechnym ludności i mieszkań w 2011 r. (DzU nr 47, 
poz. 277), od 1 do 11 lipca 2011 r. zostanie przeprowa-
dzony spis kontrolny. 

Spisem kontrolnym objęte są osoby zamieszkałe  
w mieszkaniach wylosowanych do tego spisu. 

Celem spisu kontrolnego jest sprawdzenie komplet-
ności Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Miesz-
kań 2011, realizowanego od 1 kwietnia do 30 czerwca  
2011 r. oraz poprawności uzyskanych danych i ich zgod-
ności ze stanem faktycznym. 

Zgodnie z art. 9. ust. 1 ustawy osoby przekazujące dane 
w ramach spisu kontrolnego są obowiązane do udzielania 
ścisłych, wyczerpujących i zgodnych z prawdą odpowiedzi 
dotyczących danych objętych spisem powszechnym.

Spis kontrolny realizowany jest wyłącznie w drodze 
wywiadów telefonicznych. 

Osoby dzwoniące od 1 do 11 lipca 2011 r. do miesz-
kań respondentów i proszące o udzielanie odpowiedzi na 
pytania spisowe są ankieterami spisowymi i wykonują 
prace na rzecz spisu kontrolnego. W przypadku wątpli-
wości tożsamość ankietera można zweryfikować, dzwo-
niąc na infolinię. 

Infolinia czynna: od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 8.00 do 20.00, w sobotę i niedzielę  

w godzinach od 8.00 do 18.00

800 800 800 – numer bezpłatny dla połączeń  
z telefonów stacjonarnych

22 44 44 777 – numer dla połączeń z telefonów  
komórkowych płatny zgodnie z cennikiem operatora

Gminne Biuro Spisowe w Gliwicach przypomina  
także, iż rachmistrze spisowi zakończyli swoje prace  
30 czerwca br. 

Zastępca Gminnego Komisarza Spisowego
Katarzyna Topolska-Ciuruś
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2 czerwca Rada Miejska podjęła uchwałę o nada-
niu ks. bp. Janowi Wieczorkowi honorowego oby-
watelstwa Gliwic. Podczas uroczystości wręczania 
tytułu prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz 
powiedział: „Radni wzięli pod uwagę zasługi księ-
dza biskupa dla społeczności diecezji gliwickiej,  
w tym i dla miasta Gliwice. To nie tylko tworzenie od 
podstaw nowego organizmu kościelnego, ale także 
wprowadzenie wspaniałej atmosfery współpracy 
w całej diecezji i z tego dobrodziejstwa wszyscy 
korzystamy. To również wielkie i odważne przedsię-
wzięcia. Wymienię tylko jedno, z którego jesteśmy 
niezmiernie dumni – to odbudowa z ruin Pocy-
sterskiego Zespołu Klasztorno-Pałacowego w Ru-
dach. Za to dziękujemy.” Przypomnijmy, że przed  
ks. bp. Janem Wieczorkiem w gronie najznamie-
nitszych gliwiczan znaleźli się: Tadeusz Róże-
wicz – wybitny poeta, dramaturg i prozaik, prof. 
Krzysztof Nitsch – artysta rzeźbiarz i medalier oraz  
prof. Jerzy Buzek – naukowiec i polityk, były pre-
mier RP, a obecnie przewodniczący Parlamentu 
Europejskiego.

Sierpień 30 lat temu, Góra św. Anny – dość nieoczeki-
wane było miejsce udzielenia sakry biskupiej.

Normalnie święceń biskupich udziela się w katedrze, ewen-
tualnie w parafii, w której kandydat pracował. U mnie tak 
się złożyło, że parafia, w której byłem proboszczem, od bli-
sko 100 lat pielgrzymowała na Górę św. Anny. Przez 11 lat 
każdego roku z nimi pielgrzymowałem. To było związane 
zawsze z uroczystością Wniebowzięcia Najświętszej Ma-
ryi Panny. Wtedy właśnie prowincjał franciszkanów, ojciec 
Dominik, mój kolega z czasów studiów, niespodziewa-
nie przyjechał do biskupa Nossola i zaproponował, aby 
sakra biskupia miała miejsce właśnie na Górze św. Anny  
w czasie tych wielkich obchodów. Ta propozycja przypa-
dła do gustu zarówno biskupowi, jak i mnie.

Pamięta ksiądz biskup jakieś szczególne przekazane 
wówczas życzenia?

Parafianie znali moje hasło, które sobie obrałem na po-
sługę biskupią („Służyć ludowi – Servire populo”) i wła-
śnie pod tym kątem były składane życzenia z terenu 

parafii. Współpracujący ze mną przedstawiciele rady 
parafialnej bardzo mocno podkreślali, żebym nie zry-
wał łączności z parafią, że będą mnie chętnie zapraszali.  
„Jak będzie ciężko, to przyjedź do nas, wspólnie zagra-
my, koncert zrobimy, będzie weselej” – tak to zaakcen-
towano, bo przez wiele lat grałem razem z tamtejszą  
orkiestrą.

Gdy okazało się, że otrzyma ksiądz biskup Honoro-
we Obywatelstwo Gliwic, to jakaś łezka w oku się za-
kręciła?

Ja trochę inaczej na to spoglądam. Honorowy obywatel 
czy... „niehonorowy”, ale obywatel i mieszkaniec danego 
miasta... Nie wiem, czym się kierowano, nadając mi ten 
tytuł, ale praktycznie od 1949 r. byłem i jestem w Gliwicach. 
Uczęszczałem do słynnego gimnazjum „Rymera” przy  
ul. Górnych Wałów i mieszkałem w internacie – w budyn-
ku, w którym dzisiaj mieści się kuria biskupia. 
Wiele lat później, kiedy byłem biskupem pomocniczym  
w Opolu, podzielono cały teren diecezji opolskiej. Ja zo-
stałem przydzielony do rejonu, do którego należały Gli-
wice, Bytom, Zabrze, Pyskowice i okoliczne miejscowo-
ści. Miałem tu opiekę duszpasterską, więc praktycznie 
raz w tygodniu byłem na miejscu. Ostatecznie osiadłem  
w Gliwicach w 1992 r. już jako biskup diecezjalny.

Diecezja gliwicka ma już prawie 20 lat.
Przyszliśmy tutaj razem z biskupem Gerardem. Trzeba by-
ło wszystko organizować. Dwa lata mieszkaliśmy w pry-
watnych miejscach. Potem uzyskaliśmy właśnie ten inter-
nat, który zabrano Kościołowi w 1962 r. i przeznaczono 
na studium wojskowe. Prawo własności uzyskaliśmy już  
w 1991 r. Starałem się o to na podstawie Ustawy o stosun-
kach Państwa z Kościołem i udało się. Budynek po zlikwi-
dowanym studium wojskowym miał być również przeka-
zany na internat i szkołę, bo w umowie było zaznaczone, 
że nieruchomości opuszczone można uzyskać wyłącznie 
na cele oświatowe, charytatywne lub kulturalne. Ale jak 
przyszedł marzec 1992 r., to nie było szans, żeby gdzie in-
dziej rozglądać się za miejscem pobytu, bo Kościół na tych 
terenach w latach 50. został pozbawiony wszelkich nieru-

chomości. Nie było gdzie się wprowadzić i to było jedyne 
miejsce, które mogliśmy jakoś zagospodarować pod tym 
kątem. Dlatego kuria mieści się dzisiaj tutaj.

W tym czasie zostały też powołane ważne instytucje 
służące diecezji i lokalnemu Kościołowi...

Te różne kongregacje czy instytucje pojawiły się w róż-
nych miejscach. Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II, 
działające vis-à-vis Katedry, ma bardzo szeroki wymiar  
– kulturalny i kształceniowy. Chcieliśmy, by służyło całemu 
społeczeństwu gliwickiemu. Cieszę się, że dziś Centrum 
jest już za małe, jeśli chodzi o pomieszczenia, że tyle jest 
próśb, żeby tu działać. Jest to symboliczne i bardzo pięk-
ne. Gdy papież był w Gliwicach, wszyscy się upierali, żeby 
wybudować pomnik. Przeważyła jednak myśl, która od 
nas wyszła, aby był to żywy pomnik, który służy ludziom. 
Inna wielka sprawa to opactwo w Rudach. Trzeba jeszcze 
trochę czasu, by doprowadzić je do samego końca. Ale do-
bre jest to, co już się z nim stało. Ważne jest również nasze 
centrum formacyjne i edukacyjne w Pławniowicach, któ-
reśmy odbudowali. Potem rzecz w wymiarach nie tylko 
diecezjalnych, ale ogólnopolskich, czyli utworzenie Ośrod-
ka Edukacyjno-Rehabilitacyjnego Dla Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej w Rusinowicach, które ma już swoją 
renomę. Swoje siedziby mają też diecezjalny Caritas czy 
Studium Muzyki Kościelnej, studium organistowskie, któ-
re już daje owoce – wydaje dyplomy. „Gość Niedzielny”  
i Radio Plus mają swoje miejsca już od wielu dobrych lat, 
działają i służą wszystkim. 

Wraz z końcem tego roku skończy ksiądz posługę  
biskupią ordynariusza w diecezji gliwickiej. Pozosta-
nie ksiądz wśród nas w Gliwicach?

Jest taka wizja już od dłuższego czasu, nawet poparta 
dokumentami w wymiarach Konferencji Episkopatu Pol-
ski – w jaki sposób biskupowi, który przechodzi, jak to się 
popularnie mówi, na emeryturę, zapewnić utrzymanie. 
Na ile zdrowie pozwoli i będę mógł pomagać, oczywi-
ście, nie będę się „wymykał”. Niedobrze jest, gdy ktoś, kto 
przechodzi na emeryturę, siądzie i nic nie będzie robił. To 
jest początek jego końca. Jest tylko wskazanie, że biskup 
emeryt musi mieć zamieszkanie poza kurią. Myślę, że ja-
kieś schronisko się znajdzie. Ostatecznie mamy dom dla 
księży seniorów w Wiśniczach. Jeśli będzie taka potrze-
ba, to i tam osiądę. 

Rozmawiał Paweł Jurek 
(Radio Plus Śląsk)

Pełnej wersji wywiadu można posłuchać  
na stronie internetowej www.gliwice.eu  

w zakładce „Dla mieszkańców”. 

Honorowy Obywatel Biskup
dokończenie ze str. 1

Byłem i jestem w Gliwicach
Fragmenty rozmowy z ks. bp. Janem Wieczorkiem,  

Honorowym Obywatelem Gliwic
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Szalony diament Szupicy
Galeria Miejska M{pi}K (Rynek 4 – 5) zaprasza na wystawę prac Macieja Szupicy „Shine on You 

Crazy Diamond”. Wernisaż rozpocznie się 8 lipca o godzinie 18.00. Maciej Szupica, znany też pod 
pseudonimem Monsieur Zupika, to artysta wszechstronny. Tworzy wideoklipy, wizualizacje, foto-
grafie i scenografie. Jest grafikiem komputerowym, plakacistą i performerem. Łącząc różne formy 
przekazu – muzykę, obraz, rzeźbę czy fotografię, krzyżuje różne style oraz konwencje artystyczne, 
m.in. groteskę i abstrakcję. Ukończył Wydział Grafiki i Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. 
Jest asystentem w pracowni multimedialnej gdańskiej ASP. 

W M{pi}K-u będzie można zobaczyć m.in. mul-
timedialne aranżacje autora inspirowane popkul-
turą z jej idolami, ikonami i symboliką. Wystawie 
będzie towarzyszył projekt „Sztuka w działaniu”  
– warsztaty dla dzieci i młodzieży (w wieku 5 do  
13 lat). – Maciek Szupica w swoich pracach odno-
si się do archetypu bohatera kultury masowej, np.  
Michaela Jacksona czy Terminatora. My chcemy 
poznać dziecięcych bohaterów i zainspirować naj-
młodszych do stworzenia własnych oryginalnych 
superherosów – zachęca Katarzyna Jajszczok  
z Galerii Miejskiej M{pi}K. Informacje o terminie 
warsztatów zostaną podane na stronie interne-
towej www.galeriampik.pl. Wystawa będzie czyn-
na do 31 lipca. Patronat nad nią objął prezydent 
Gdańska, a partnerem projektu jest Europejskie 
Centrum Solidarności w Gdańsku. (bom)

LATO  
W MIEŚCIE

Najbliższa sobota zapowiada się bardzo koncertowo. Do Gliwic 
zawita RMF FM i gwiazdy polskiej muzyki rozrywkowej. Nasze 
miasto znalazło się na trasie ogólnopolskiego tournée tego po-
pularnego radia. W dziesięciu miejscowościach kraju w wakacyj-
ne weekendy organizowane są plenerowe imprezy pod hasłem 
„Muzyka najlepsza pod słońcem”. 
Na scenie na lotnisku Aeroklubu Gliwickiego wystąpią dwie znane 
artystki – Agnieszka Chylińska i Patrycja Markowska. Szykuje się 
zatem prawdziwa pop-rockowa uczta. Występom gwiazd będzie 
towarzyszył rodzinny piknik z mnóstwem atrakcji – zwłaszcza dla 
najmłodszych. W programie m.in.: animacje dla dzieci, konkursy 
i zabawy oraz popisy karaoke. Przyjdź i baw się razem z nami!

Laury dla teatru
Paweł Gabara, dyrektor Gliwickiego Teatru Muzycznego i Krzysztof Korwin 

Piotrowski, kierownik artystyczny GTM, zostali odznaczeni – odpowiednio 
srebrnym i brązowym – Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. Wyróż-
nienia nadaje minister kultury i dziedzictwa narodowego osobom lub insty-
tucjom wyróżniającym się w dziedzinie twórczości artystycznej, działalności 
kulturalnej lub ochronie kultury i dziedzictwa narodowego. Odznaczenia  
w imieniu Bogdana Zdrojewskiego wręczył laureatom wojewoda śląski, 
Zygmunt Łukaszczyk. Uroczystość odbyła się 27 czerwca w Sali Marmuro-
wej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. 

To niejedyne wyróżnienia, jakie w ostatnim czasie otrzymali pracowni-
cy Gliwickiego Teatru Muzycznego. Wojciech Rodek, kierownik muzyczny 
GTM, otrzymał Teatralną Nagrodę Muzyczną im. Jana Kiepury w kategorii 
„Najlepszy dyrygent”. Znalazł się w gronie takich postaci, jak: Jerzy Maksy-
miuk (całokształt twórczości), Wojciech Kościelniak (najlepszy reżyser), Zofia 
Rudnicka (najlepszy choreograf ), Renata Dobosz (najlepsza śpiewaczka) czy 
Jan Polewka (najlepszy scenograf ). Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 
16 maja w Studiu Koncertowym Polskiego Radia im. Witolda Lutosławskiego 
w Warszawie. Pomysłodawcą przyznania tej nagrody jest dyrektor naczelny 
i artystyczny Mazowieckiego Teatru Muzycznego, Włodzimierz Izban. Przed-
sięwzięcie ma na celu propagowanie twórczości wielkiego polskiego tenora, 
promowanie jego następców oraz integrację środowisk twórczych teatrów 
muzycznych w Polsce. Laureatom gratulujemy! (bom)

Kreatywne wakacje
– Zapraszamy dzieci i młodzież spędzające wakacje w mieście do twórczego 

wypoczynku w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1) – zachęca Alek-
sandra Kwolek ze Stowarzyszenia Forum Ceramików. – Proponujemy zaba-
wę z gliną i inne działania plastyczne inspirowane bogactwem letniej przyrody.  
Tematem przewodnim będzie podróż dookoła świata. Wykorzystując wyobraź-
nię, uczestnicy zajęć stworzą prace inspirowane tradycją i kulturą, a także 
fauną i florą odległych krain. W lipcu spotkania odbywają się w poniedział-
ki i wtorki w godzinach od 10.00 do12.00 (liczba miejsc jest ograniczona). 
Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie (608-724-022) lub  
e-mailowo (artceramika@gmail.com). (bom)
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wy-
dział Planowania Przestrzennego ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski  
w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 
21, od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 
16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00,  
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-
12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem poczto-
wym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 10,00 zł
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości 
lub zakresu zamówienia:
Zamówienie obejmuje opracowanie projektu miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru położonego w Katowic-
kiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej, Podstrefie Gli-
wice – pomiędzy al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego,  
ul. Wyczółkowskiego i ul. Starogliwicką – na podsta-
wie uchwały nr XXXVIII/1128/2010 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 23 września 2010 r. – o powierzchni 
opracowania ok. 55,0 ha.
Zakres zamówienia:
a) sporządzenie tekstu i rysunku projektu planu zgod-
nie z obowiązującą ustawą z 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU nr 80, 
poz. 717 z pózn. zm.) w zakresie ustalonym w art. 15 
tej ustawy i w rozporządzeniu ministra infrastruktury 
z 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakre-
su projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego (DzU nr 164, poz. 1587) oraz zgodnie  
z przepisami innych ustaw związanych z problema-
tyką planowania przestrzennego;
b) opracowanie prognozy oddziaływania na środowi-
sko przyrodnicze spełniającej wymagania określone 
w ustawie z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, poz. 1227 
z późn. zm.) oraz pisemnej informacji, w jaki sposób 
i w jakim zakresie zostały uwzględnione w projekcie 
planu ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania 
na środowisko;
c) sporządzenie prognozy skutków finansowych 
uchwalenia planu, uwzględniającej wymagania 
rozporządzenia ministra infrastruktury z 26 sierpnia  
2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego (DzU nr 164, poz. 1587);
d) kompletowanie dokumentacji formalnoprawnej 
dla projektu planu, w ciągu całego okresu jego spo-
rządzania, zgodnie z rozporządzeniem ministra infra-
struktury z 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego 
zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego (DzU nr 164, poz. 1587);
e) skoordynowanie ustaleń projektu planu w rejonie 
granic jego opracowania z zapisami obowiązujących 
planów sąsiednich;
f ) opracowanie rysunku projektu planu w wersji elek-
tronicznej w formacie DGN lub RDL, na nośnikach 
cyfrowych oraz doprowadzenie do jego poprawnego 
działania na sprzęcie i oprogramowaniu będącym  
w posiadaniu zamawiającego;
g) wprowadzenie projektu planu do Edytora Aktów 
Prawnych;
h) doprowadzenie do opublikowania uchwały ws. 
przedmiotowego planu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.
Wymagane jest opracowanie przedmiotu zamówienia 
etapami – zgodnie z harmonogramem prac projekto-
wych, stanowiącym załącznik do umowy.
Projekt planu należy wykonać z wykorzystaniem tech-
nik komputerowych, w formie nakładki na przekazaną 
przez zamawiającego mapę numeryczną miasta (sy-
tuacyjną z nakładką uzbrojenia).
Forma opracowania projektu planu miejscowego:
a) w postaci dokumentu na papierze: 4 egzemplarze 
opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zgodnie z granicami określonymi 
w uchwale – skala rysunku planu 1:2000 oraz 2 eg-
zemplarze dokumentacji formalnoprawnej (orginał 
+ kopia);
b) wersja elektroniczna projektu planu (rysunek  
+ tekst): 2 egzemplarze.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 71.41.00.00-5 – nazwa: Usługi planowania 
przestrzennego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza moż-
liwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.

Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie prze-
widuje możliwości udzielenia zamówień uzupełnia-
jących.
Termin wykonania zamówienia: 12 miesięcy od 
dnia zawarcia umowy.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania za-
liczek na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis spo-
sobu dokonywania oceny spełniania tych warun-
ków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, któ-
rych wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia, to znaczy wykonawca musi 
wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert (a jeśli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, to w tym okresie), zrealizował 
z należytą starannością co najmniej 2 miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego o powierzchni 
opracowania każdego z nich minimum 20 ha. Przez 
realizację planu zamawiający rozumie opublikowanie 
uchwały w Dzienniku Urzędowym województwa.
W przypadku podmiotów działających wspólnie wa-
runek posiadania wiedzy i doświadczenia podlega 
sumowaniu.
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wyko-
nanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia, to znaczy co najmniej  
1 osobą legitymującą się aktualnym zaświadczeniem 
o wpisie na listę członków Okręgowej Izby Urba-
nistów.
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawi-
dłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte 
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia spełniania warunków udziału w postę-
powaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału  

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wy-

konywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału  
w postępowaniu, a także zakresu wykonywanych 
przez nie czynności, oraz informacji o podstawie 
do dysponowania tymi osobami o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 5,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 5, po-
twierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia,

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń 
okresowych lub ciągłych również wykonywanych 
usług w zakresie niezbędnym do wykazania speł-
niania warunku wiedzy i doświadczenia w okre-
sie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowa-
dzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wy-
konania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 
oraz załączenie dokumentu potwierdzającego, 
że usługi te zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadcze-
niu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do 
wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych 
innych podmiotów, niezależnie od charakteru praw-
nego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca 
w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić za-
mawiającemu, iż będzie dysponował zasobami nie-
zbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności 
przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie 
tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji nie-
zbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy 
wykonaniu zamówienia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwier-
dzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie 
art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odręb-
ne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w opar-
ciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert; a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu na potencjał 
innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 
części zamówienia, przedkłada także dokumenty 
określone powyżej dotyczące tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzi-
bę lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadło-
ści, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszcze-
nie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamó-
wienia publicznego albo składania ofert.
Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie  
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
u których ponad 50% pracowników stanowią osoby 
niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wa-
dium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga 
– 100%
Termin składania ofert: 21 lipca 2011 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 21 lipca 2011 r. o godz. 
12.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254 (2 piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza 
dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z za-
stosowaniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne 
zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 
wykonawcy pod następującymi warunkami:
Zmiany umowy w trybie art. 144 ustawy Prawo za-
mówień publicznych możliwe są jedynie: 
a) w sytuacjach określonych w załączniku nr 1 do 
umowy pn.: „Harmonogram prac projektowych”, który 
stanowi integralną część umowy, tj.: 
• termin realizacji IV etapu może ulec zmianie, o ile 

zajdzie potrzeba ponowienia uzgodnień w nie-
zbędnym zakresie, wynikająca z wprowadzenia 
zmian do projektu planu w związku z rozpatrze-
niem uwag przez Prezydenta Miasta,

• termin realizacji V etapu może ulec zmianie  
w przypadku ponowienia procedury, wynikającego 
ze stwierdzenia przez Radę Miejską konieczności 
dokonania zmian w przedstawionym do uchwa-
lenia projekcie planu miejscowego, w tym także 
w wyniku uwag do projektu planu oraz na skutek 
prawomocnego rozstrzygnięcia nadzorczego 
wojewody stwierdzającego nieważność uchwały  
w sprawie planu miejscowego;

b) w przypadku zmian w czasie trwania umowy obo-
wiązujących przepisów prawnych, mających wpływ na 
treść niniejszej umowy, w tym sposób opracowania 
przez wykonawcę projektu planu miejscowego. 
Ewentualne zmiany umowy, wynikające z okoliczno-
ści określonych powyżej, pozostają bez wpływu na 
wysokość wynagrodzenia za realizację przedmiotu 
umowy.

Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 7 lipca 
2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Opracowanie projektu m.p.z.p. miasta Gliwice dla obszaru położonego w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej, 
Podstrefie Gliwice – pomiędzy Al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego, ul. Wyczółkowskiego i ul. Starogliwicką.

PRZETARGI

INFORMACJA

Informacja dla przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie  
na sprzedaż napojów alkoholowych

Zgodnie z art. 18 ust 3a Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z 26 października 1982 r. zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholo-
wych organ zezwalający wydaje po uzyskaniu pozytywnej opinii gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży  
z uchwałami rady gminy, o których mowa w art. 12 ust 1 i 2 ww. ustawy. W związku z powyższym podaje się terminy posiedzeń komisji: 16 czerwca, 14 lipca, 18 sierpnia, 
22 września, 20 października, 24 listopada, 15 grudnia 2011 roku. Powyższe terminy mogą ulec zmianie.

KOMUNIKATY

Szkoła Podstawowa nr 7 w Gliwicach, ul. Tarnogórska 59,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej 
nr 7 w Gliwicach przy ulicy Tarnogórskiej 59 w ramach 

programu „Radosna Szkoła”.

Termin składania ofert: 15 lipca 2011 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 15 lipca 2011 r. o godz. 10.45.

Szkoła Podstawowa nr 8 w Gliwicach, ul. Plonowa 3,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej 
nr 8 w Gliwicach przy ulicy Plonowej 3 w ramach  

programu „Radosna Szkoła”.

Termin składania ofert: 11 lipca 2011 r. do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert: 11 lipca 2011 r. o godz. 11.45.

Szkoła Podstawowa nr 9 w Gliwicach, ul. Sobieskiego 14,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

wykonanie placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej 
nr 9 w Gliwicach przy ulicy Sobieskiego 14 w ramach 

programu „Radosna Szkoła”.

Termin składania ofert: 11 lipca 2011 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 11 lipca 2011 r. o godz. 8.45.

Szkoła Podstawowa nr 13 w Gliwicach, ul. Elsnera 25,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

wykonanie placu zabaw na terenie Szkoły  
Podstawowej nr 13 w Gliwicach przy ulicy Elsnera 25  

w ramach programu „Radosna Szkoła”.

Termin składania ofert: 15 lipca 2011 r. do godz. 12.30.
Termin otwarcia ofert: 15 lipca 2011 r. o godz. 12.45.

Szkoła Podstawowa nr 20 w Gliwicach, ul. Jana Śliwki 8,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej 
nr 20 w Gliwicach przy ulicy Jana Śliwki 8 w ramach 

programu „Radosna Szkoła”.

Termin składania ofert: 15 lipca 2011 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 15 lipca 2011 r. o godz. 8.45.

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi  
nr 21 w Gliwicach, ul. Reymonta 18a, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

modernizację dachu budynku szkoły.

Termin składania ofert: 12 lipca 2011 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 12 lipca 2011 r. o godz. 12.15.

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

opracowanie kompleksowej dokumentacji projekto-
wej przebudowy budynku mieszkalno-usługowego 

na mieszkalny przy ul. Staromiejskiej 16 w Gliwicach 
na terenie działki nr 85, obręb Stare Łabędy.

Termin składania ofert: 15 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 lipca 2011 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogło-
szenia organizowanego według procedur określonych 

regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

remont instalacji dawkowania chemikaliów do wody 
obiegowej ciepłowniczej w technologii zapobiegającej 

osadzaniu się kamienia kotłowego w rurach kotłów. 

Termin składania ofert: 10 sierpnia 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 10 sierpnia 2011 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego 

według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na:

odbiór odpadów z COŚ w Gliwicach, oczyszczalni ście-
ków w Smolnicy, lagun w Sośnicy oraz przepompowni: 

ul. Nadbrzeżna w Gliwicach, ul. Główna w Gliwicach,  
ul. Nad Łąkami w Pyskowicach, ul. Mickiewicza 116  

w Pyskowicach.

Termin składania ofert: 12 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 12 lipca 2011 r. o godz. 10.00.
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Cena wywoławcza nieruchomo-
ści netto: 212 783,40 zł, w tym:
cena podlegająca opodatkowa-
niu podatkiem VAT: 190 042,40 zł
cena nie podlegająca opodatko-
waniu podatkiem VAT:  
22 741,00 zł
Wadium: 22 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2200,00 zł

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość stanowi teren 
niezabudowany i niezagospoda-
rowany, częściowo ogrodzony,  
o kształcie nieregularnym. Działka 
porośnięta jest drzewami i krza-
kami. W rejestrze gruntów działka 
nr 292 oznaczona jest jako „RIVb”  
i „B”, co oznacza grunty orne i tereny 

mieszkaniowe. W pobliżu nierucho-
mości znajdują się sieci: elektrycz-
na, wodociągowa, kanalizacyjna  
i sanitarna, gazowa.

Wadium w wysokości 22 000,00 zł 
należy wnieść w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na kon-
to bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 292, 
obręb Czechowice Zachód, imię 
i nazwisko osoby, na której rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na ra-
chunku Miasta Gliwice najpóźniej 
25 lipca 2011 r. 

1 sierpnia 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, 
rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej 
przy ul. Grzybowej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 292 
o pow. 0,2903 ha, obręb Czechowice Zachód, zapisanej  
w KW nr GL1G/00014878/3.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze bu-
dynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów została opublikowana na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
• nr 109/2011 do 18 lipca 2011 r. 
• nr 111/2011 do 18 lipca 2011 r. 
• nr 113-114/2011 do 18 lipca 2011 r. 
• nr 116-119/2011 do 20 lipca 2011 r. 

przeznaczone do zbycia w trybie bezprzetargowym, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• nr 112/2011 do 21 lipca 2011 r. 

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:
• nr 115/2011 do 21 lipca 2011 r. 
przeznaczone do zbycia w trybie bezprzetargowym, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:

• nr 19/SP/2011 do 21 lipca 2011 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

OFERTY PRACY

NIERUCHOMOŚCI

• fryzjer – wykształcenie zawodowe, doświadczenie, ks. sanepidowska, 
dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• kierownik budowlany – brygadzista – wykształcenie średnie,  
doświadczenie min. 3 lata, uprawnienia budowlane, dozorowanie robót 
budowlanych, kosztorysowanie, praca na terenie Śląska;

• magazynier – wykształcenie zawodowe/średnie, wydawanie towarów 
z magazynu, przyjmowanie towarów do magazynu, uprawnienia na 
wózek widłowy, znajomość branży budowlanej, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice lub Zabrze;

• mechanik samochodów osobowych – wykształcenie zawodowe, 
staż pracy w zawodzie min. 2 lata, diagnoza i naprawa samochodów 
osobowych i ciężarowych do 3,5 t, obsługa maszyn wulkanizacyjnych, 
prawo jazdy kat. B, mile widziana osoba z orzeczeniem o niepełno-
sprawności, miejsce pracy: Gliwice;

• spedytor międzynarodowy – wykształcenie wyższe/średnie,  
doświadczenie na ww. stanowisku mile widziane, biegła znajomość  
j. angielskiego lub niemieckiego, komunikatywność, pozyskiwanie 
zleceń transportowych, realizacja transportu międzynarodowego, 
dwie zmiany, miejsce pracy: Sośnicowice;

• sprzątaczka-salowa – sprzątanie sal chorych, ciągów komunikacyj-
nych, sal zabiegowych, toalet, także osoby z orzeczeniem o niepełno-
sprawności, doświadczenie mile widziane, system pracy równoważny, 
miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie  
proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów  

Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Powiatowy  
Urząd Pracy 
informuje...
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Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• wykonywanie czynności kontrolnych lub audy-

towych w zakresie gospodarowania finansami  
i majątkiem, sprawności organizacyjnej, przestrze-
gania obowiązujących przepisów prawa.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: administracja, eko-

nomia, prawo, zarządzanie, finanse i rachunkowość,
2. posiadanie obywatelstwa polskiego,
3. znajomość przepisów: 

• ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. DzU z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 

• ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie po-
wiatowym (t.j. DzU z 2001 r., nr 142, poz. 1592 
z późn. zm.), 

• ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r., nr 223, poz. 1458 
z późn. zm),

• ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(DzU z 2009 r., nr 157, poz. 1240 z późn. zm.),

• ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępo-
wania administracyjnego (t.j. DzU z 2000 r.,  
nr 98, poz. 1071 z późn. zm.).

Wymagania pożądane:
• podstawowa znajomość programów Excel i Word 

z pakietu Microsoft Office,
• doświadczenie w pracy w samorządowych jed-

nostkach organizacyjnych, preferowane na sta-
nowiskach związanych z:
o zarządzaniem, 
o kontrolą finansów publicznych, 

o audytem, 
o prowadzeniem dokumentacji finansowo-

księgowej, 
o prowadzeniem postępowań w trybie zamówień 

publicznych.
Cechy charakteru:
samodzielność, samodyscyplina, kreatywność, dokładność, 
komunikatywność, bezkonfliktowość, sumienność, umie-
jętność pracy w zespole oraz interpretacji przepisów. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biulety-

nie Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwi-
ce.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających kwa-
lifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwia-
jącej ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku 
obcym mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 14 lipca 2011 r. do 
godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych  
– 25 lipca 2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania konieczne określone 
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 20 lipca 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona-

riusz osobowy zostały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223,  
poz. 1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej podlegają dane osobowe osoby za-
trudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Kontroli i Audytu Wewnętrznego w pełnym wymiarze 

czasu pracy

nabór nr KD-1110/25/11/KAW-1

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• wydawanie pozwoleń na realizację inwestycji drogowej,
• wydawanie pozwoleń na budowę (rozbiórkę),
• przyjmowanie zgłoszeń robót budowlanych nie-

wymagających pozwolenia na budowę,
• wydawanie zaświadczeń o samodzielności lokali.

Wymagania konieczne:  
1. wykształcenie wyższe o kierunku: architektura  

i urbanistyka, budownictwo, inżynieria środowiska, 
administracja (w przypadku posiadania wykształce-
nia średniego o specjalności budownictwo);

2. posiadanie obywatelstwa polskiego;
3. umiejętność obsługi komputera (program Word z pakie-

tu Microsoft Office 2007) w stopniu podstawowym;
4. znajomość przepisów: 

• ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (t.j. DzU z 2008 r., 
nr 193, poz. 1194 z późn. zm.),

• ustawy z 7 lipca 1994 r., Prawo budowlane  
(t.j. DzU z 2010 r., nr 243, poz. 1623 z późn. zm.),

• ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowa-
nia administracyjnego (t.j. DzU. z 2000 r., nr 98, 
poz. 93 z późn. zm.),

• ustawy z 24 czerwca 1994 r. o własności lokali 
(t.j. DzU z 2000 r., nr 80, poz. 903 z późn. zm.).

Wymagania pożądane:
• uprawnienia budowlane;
• doświadczenie zawodowe;
• znajomość języków obcych;
• prawo jazdy;
• znajomość przepisów

o ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tj. DzU z 2007 r., nr 19, poz. 115 z późn. zm.),

o ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (DzU z 2003 r.,  
nr 80, poz. 717 z późn. zm.).

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, obowiązkowość, systematyczność, 
komunikatywność, odporność na stres, umiejętność 
pracy w zespole.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biulety-

nie Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwi-
ce.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających do-
świadczenie zawodowe i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 19 lipca 2011 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych  
– 28 lipca 2011 r.

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania konieczne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2). 

Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 25 lipca 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona-

riusz osobowy zostały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 
1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrud-
nionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Architektury i Budownictwa w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/24/11/AB-1

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie księgowości analitycznej z zakre-

su podatku od środków transportowych (osoby 
prawne i fizyczne) – m.in. księgowanie wpłat, przy-
gotowywanie postanowień o rozliczeniu wpłaty;

• podejmowanie czynności zmierzających do wyegze-
kwowania należności z tytułu podatku od środków 
transportowych – wysyłanie upomnień, wystawia-
nie tytułów wykonawczych, zabezpieczanie zapłaty 
zaległości poprzez przygotowywanie wniosków  
o ustanowienie zastawów skarbowych;

• prowadzenie spraw budżetowych związanych  
z wydatkami ponoszonymi z tytułu zabezpieczenia 
zapłaty zaległości opłaty komorniczej;

• przygotowywanie i wprowadzanie do systemu 
niezbędnych danych w zakresie przewidywanego 
wykonania dochodów i wydatków budżetowych  
z zakresu podatków i opłat oraz przygotowywanie 
z tego zakresu sprawozdań zgodnie z obowiązu-
jącymi regulacjami;

• sporządzanie miesięcznych sprawozdań z zaan-
gażowania środków budżetowych pozostających  
w dyspozycji wydziału.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku ekonomia, finanse  

i rachunkowość, zarządzanie, prawo, administracja;
2. co najmniej rok doświadczenia zawodowego;
3. posiadanie obywatelstwa polskiego;
4. umiejętność obsługi komputera (pakiet Microsoft 

Office 2007: Word);
5. znajomość przepisów: 

• ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości  
(t.j. DzU z 2009 r., nr 152, poz. 1223 z późn. zm.),

• ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatko-
wa (t.j. DzU z 2005 r., nr 8, poz. 60 z późn. zm.),

• rozporządzenia ministra finansów z 25 paździer-
nika 2010 r. (DzU z 2010 r., nr 208, poz. 1375)  
w sprawie zasad rachunkowości oraz planów 
kont dla organów podatkowych jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. DzU z 2010 r.,  
nr 208, poz. 1375).

Cechy charakteru:
zdolności analityczne i organizacyjne, systematycz-
ność i samodzielność w wykonywaniu obowiązków, 
umiejętność pracy pod presją czasu, odpowiedzial-
ność, komunikatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biu-

letynie Informacji Publicznej na stronie www.
um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwia-
jącej ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku 
obcym mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 15 lipca 2011 r. do 
godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych  
– 26 lipca 2011 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania konieczne określone 
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 21 lipca 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona-

riusz osobowy zostały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 
1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrud-
nionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Podatków i Opłat w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/23/11/PO-4
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1. Lokalizacja: przy ul. Plebańskiej 11, Gliwice.

2. Oznaczenie nieruchomości według danych z ewi-
dencji gruntów i KW:
Nieruchomość zabudowana obejmująca działkę  
nr 905, obręb Stare Miasto, dla której prowadzona jest 
w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta  
nr KW GL1G/00031721/3.

3. Opis nieruchomości:
Nieruchomość zabudowana położona w Gliwicach przy 
ul. Plebańskiej 11, obr. Stare Miasto, obejmująca dział-
kę nr 905 o pow. 0,0182 ha, zabudowana budynkiem 
kamienicy mieszkalno-usługowej o pow. użytkowej  
403,71 m², w tym: powierzchnia użytkowa mieszkań  
– 315,82 m², powierzchnia użytkowa lokalu użytko-
wego – 87,89 m². Powierzchnia zabudowy – 170 m², 
kubatura – 2133 m³. Rok budowy: 1889.
Dojazd do nieruchomości odbywa się bezpośrednio 
od ul. Plebańskiej. W bliskim sąsiedztwie zwarta zabu-
dowa mieszkaniowa typu kamienice wraz z lokalami 
użytkowymi na kondygnacji parterowej budynków 
oraz zabudowa użyteczności publicznej. 
Budynek w złym stanie technicznym. W związku  
z prowadzonym postępowaniem administracyjnym 
na podstawie art. 67 ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane (t.j. – DzU z 2010 r., nr 243, poz. 1623 z późn. 
zm.) w sprawie złego stanu technicznego nieużytko-
wanego budynku przy ul. Plebańskiej 11 w Gliwicach, 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla mia-
sta Gliwice 2 czerwca 2011 r. zwrócił się do Śląskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Katowicach  
z wnioskiem o uzgodnienie możliwości wydania nakazu 
rozbiórki obiektu. 
Działka uzbrojona w podziemną sieć telekomunikacyjną 
oraz wewnętrzną kanalizację deszczową. Budynek po-
siada przyłącze gazu. W rejonie przedmiotowej działki 
będą wykonywane roboty drogowe w ramach zadania 
inwestycyjnego: „Przebudowa nawierzchni ulic Starego 
Miasta”, które zgodnie z przyjętym harmonogramem 
planuje się rozpocząć w 2011 r.

Techniczne warunki podłączenia do sieci uzbrojenia 
terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów 
określą dysponenci sieci na wniosek i koszt przyszłego 
właściciela.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się z jego przedmiotem i sta-
nem nieruchomości w terenie. Nieruchomość zostanie 
udostępniona w celu oględzin 4 lipca 2011 r., 19 lipca 
2011 r., 26 lipca 2011 r. oraz 2 sierpnia 2011 r. w godz. 
12.00-12.30. Z uwagi, iż budynek jest zabezpieczony, 
osoby chcące uczestniczyć w wizji w podanych termi-
nach są zobowiązane do poinformowania o tym fakcie 
właściciela nieruchomości na 3 dni przed wyznaczoną 
datą wizji na nieruchomości. Informacja może być zgło-
szona telefonicznie pod numerem 32/239-12-21 lub 
e-mailem na adres gn@um.gliwice.pl z kopią na adres 
kaczorowska_k@um.gliwice.pl.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania wobec 
nieruchomości:
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospo-
darowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu położonego 
w centralnej części miasta obejmującego Centrum  
i Śródmieście, tzw. centralne tereny miasta (uchwa-
ła nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 22 grudnia 2005 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 14  
z 15 lutego 2006 r., poz. 481) teren położony w Gliwi-
cach przy ul. Plebańskiej, obejmujący działkę nr 905, 
obręb Stare Miasto, oznaczony jest symbolem 3 UM, 
co oznacza tereny usługowo-mieszkaniowe o wyso-
kiej intensywności zabudowy. Układ urbanistyczny,  
w obrębie którego znajduje się przedmiotowy teren, jest 
wpisany do Rejestru Zabytków Woj. Śląskiego pod nu-
merem A/270/50 oraz objęty w całości zasięgiem stref: 
strefy W – ochrony archeologicznej, – ścisłego obszaru 
rewitalizacji. Ponadto budynek przy ul. Plebańskiej 11 
objęty jest ochroną konserwatorską na mocy prawa 
miejscowego. Prowadzenie robót budowlanych (w tym 
rozbiórkowych) na działce nr 905, obr. Stare Miasto, 
wymaga uzyskania pozwolenia Śląskiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków w Katowicach, zgodnie  
z art. 93 ust. 1 Prawa budowlanego.

6. Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne 
postąpienie: 
Cena wywoławcza nieruchomości: 307 901,94 zł 
Minimalne postąpienie: 3100,00 zł

Na podstawie art. 43 ustawy z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535  
z 5 kwietnia 2004 r. ze zm.) nieruchomość zwolniona 
jest od opodatkowania podatkiem VAT.

7. Termin i miejsce przetargu:
Przetarg rozpocznie się 12 sierpnia 2011 r. o godzinie 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. 

I ustny przetarg nieograniczony przeprowadzony zo-
stał 14 lutego 2011 r. i zakończył się wynikiem nega-
tywnym. Cena wywoławcza w I przetargu wynosiła  
513 169,90 zł. 
II ustny przetarg nieograniczony przeprowadzony 
został 23 maja 2011 r. i zakończył się wynikiem nega-
tywnym. Cena wywoławcza w II przetargu wynosiła 
461 852,91 zł. 

8. Wadium:
Wadium w wysokości 31 000,00 zł należy wnieść w for-
mie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem prze-
lewu „Przetarg, ul. Plebańska 11 oraz wpisać, kto będzie 
nabywcą”. Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 8 sierpnia 2011 r. 

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieruchomości  

w przypadku uczestnika, który przetarg wygra;
 zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie do  

3 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu na wskazane 
konto bankowe;

 przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu.

9. Warunki uczestnictwa w przetargu:
 wniesienie wadium w wymaganym terminie i wy-

sokości oraz okazanie komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu dowodu wniesienia wadium;

 okazanie dowodu osobistego osoby obecnej na 
przetargu;

 pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego 
lub sporządzone w obecności pracownika Urzędu 
Miejskiego w przypadku pełnomocnika osoby fi-
zycznej;

 aktualny (wydany w okresie 3 miesięcy przed prze-
targiem) odpis z Krajowego Rejestru Sądowego  
(w przypadku osoby prawnej) lub aktualne (wydane 
w okresie 3 miesięcy przed przetargiem) zaświadcze-
nie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
(w przypadku osoby fizycznej);

 pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego 
w przypadku pełnomocnika osoby prawnej.

W przypadku nabycia przez małżonków do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność 
obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego, zawierającym zgodę na 
odpłatne nabycie nieruchomości.
Obywatele lub przedsiębiorcy niebędący członkami 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego zobowiąza-
ni są przed spisaniem notarialnej umowy sprzedaży 
przedłożyć zgodę Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości.

10. Dodatkowe informacje:
10.1. W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym za-
rządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-6360/10  
z 7 października 2010 r. w sprawie sporządzenia i poda-
nia do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podsta-
wie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. DzU nr 102, z 2010 r., poz. 651 
z późn. zm.).
10.2. Organizator przetargu zawiadomi osobę ustalo-
ną jako nabywca nieruchomości o miejscu i terminie 
zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni 
od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony ter-
min nie będzie krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia 
zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed 
dniem zawarcia umowy przenoszącej własność, z za-
strzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie 
jej na rachunku gminy.
10.3. Koszty związane z nabyciem praw do nieruchomo-
ści oraz ujawnieniem tych praw w księdze wieczystej 
pokrywa nabywca.
10.4. Nieruchomość została przeznaczona do sprze-
daży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice  
nr PM-6360/10 z 7 października 2010 r. 
10.5. Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych i przetargów,  
tel. 32/239-12-56. 
10.6. Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie 
internetowej www.gliwice.eu oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
10.7. Prezydent Miasta zastrzega prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. z 2010 r., DzU  
nr 102, poz. 651 ze zm.).
10.8. Sprzedaż odbywa się według zasad określonych  
w rozporządzeniu Rady Ministrów z 14 września  
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadze-
nia przetargów i rokowań na zbycie nieruchomości  
(DzU z 2004 r. nr 207, poz. 2108 ze zm.).

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej, 
stanowiącej własność Gminy Gliwice z obniżoną ceną wywoławczą o 40%.
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NIERUCHOMOŚCI

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

użytkowe

mieszkalne

►	 ul. Wyszyńskiego 10, lokal  
nr I, parter, pow. 134,13 m2,  
5 pomieszczeń, korytarz,  
sanitariat, WC 
Termin przetargu: 15 lipca 2011 r., godz. 
12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 405 000,00 zł
Wadium: 140 000,00 zł
Wniesienie wadium do 11 lipca 2011 r.

►	 ul. Metalowców 3, parter,  
lokal nr II, pow. 56,38 m2,  
3 pomieszczenia
Termin przetargu: 29 lipca 2011 r., godz. 
12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
104 200,00 zł
Wadium: 10 500,00 zł
Wniesienie wadium do 25 lipca 2011 r. 

►	 ul. Jana Śliwki 26, lokal nr I,  
pow. 77,75 m2, 4 pomieszczenia, 
WC, korytarz, piwnica
Termin przetargu: 29 lipca 2011 r., godz. 
13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
193 000,00 zł, 
Wadium: 19 300,00 zł
Wniesienie wadium do 25 lipca 2011 r. 

►	 ul. Fornalskiej 10, lokal nr I, parter, 
pow. 213,27 m2, 17 pomieszczeń, 
WC, łazienki z WC, korytarze
Termin przetargu: 12 sierpnia 2011 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
447 100,00 zł
Wadium: 44 800,00 zł
Wniesienie wadium do 8 sierpnia 
2011 r.

►	 ul. Zygmunta Starego 14,  
poddasze, lokal nr 7, pow. 79,90 m2, 
4 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
dostęp do WC
Termin przetargu: 29 lipca 2011 r., godz. 
12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
83 900,00 zł,
Wadium: 8400,00 zł
Wniesienie wadium do 25 lipca 2011 r. 

►	 ul. Zwycięstwa 26, IV piętro,  
lokal nr 9, pow. 80,06 m2,  
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka z WC
Termin przetargu: 29 lipca 2011 r., godz. 
13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
114 000,00 zł
Wadium: 11 400,00 zł
Wniesienie wadium do 25 lipca 2011 r. 

1 sierpnia 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali  
nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowa-
nej, położonej przy ul. św. Małgorzaty w Gliwicach, obej-
mującej działkę nr 6 o pow. 0,1692 ha, obręb Centrum, 
zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00112776/5.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. DzU nr 102, z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Zarząd Budynków  
Miejskich II Towarzy-
stwo Budownictwa 

Społecznego  
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia, że 

w nowo wybudowanym budynku 
przy ulicy Świętojańskiej 5 na  

IV piętrze posiada do wynajęcia 
lokal użytkowy o powierzchni  

55,29 m2 (3 pomieszczenia)  
z przeznaczeniem na cichą  
działalność z wyłączeniem  

sprzedaży alkoholu.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/

bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

INFORMACJA

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do przeprowadzenia Strategicznej 

Oceny Oddziaływania na Środowisko w związku  
z aktualizacją Strategii Zintegrowanego i Zrównowa-

żonego Rozwoju Miasta Gliwice do roku 2022 

Na podstawie art. 39 w związku z art. 47 ustawy z 3 października  
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (DzU nr 199, poz. 1227)

o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko i sporządzeniu prognozy oddziaływania na środowisko 
dla projektu zaktualizowanej Strategii Zintegrowanego i Zrównoważo-
nego Rozwoju Miasta Gliwice do roku 2022, która była przyjęta uchwałą 
nr XII/368/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 listopada 2007 roku 
z późn. zmianami. Aktualizacji Strategii podlegały dane statystyczne, 
projekty, koordynatorzy oraz treść załączników: 2, 3a i 3b.
Z ww. dokumentami można zapoznać się w Biurze Rozwoju Miasta (BRM) 
Urzędu Miejskiego, pok. 351, III p., gdzie są wyłożone do wglądu.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do wyżej wymienionych 
dokumentów. Wnioski można składać w wersji papierowej, ustnej 
do protokołu lub elektronicznej, w terminie 21 dni od daty ukazania 
się niniejszego ogłoszenia (włącznie) – tj. do 21 lipca br. – pocztą 
lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 44-100 Gliwice, 
ul. Zwycięstwa 21, w godzinach pracy Urzędu. Wniosek powinien 
zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, nr PESEL lub 
NIP, przedmiot wniosku oraz uzasadnienie. Organem właściwym do 
rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Gliwice.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach, w Biurze Rozwoju Miasta codziennie z wyjątkiem sobót, niedziel 
i dni świątecznych pod numerem telefonu: 32/238-54-62.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

18 lipca 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 
rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z ceną 
wywoławczą obniżoną o 10% na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości niezabudowanej położonej przy 
ul. Grzybowej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 294  
o pow. 0,1011 ha, obręb Czechowice Zachód, zapisanej  
w KW nr GL1G/00115152/6.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Cena wywoławcza nierucho-
mości netto: 121 562,64 zł

Wadium: 13 000,00 zł

Minimalne postąpienie: 
1300,00 zł

Opis nieruchomości: Nieru-
chomość obejmująca działkę  
nr 294, obręb Czechowice Za-
chód, stanowi teren niezabu-
dowany i niezagospodarowany, 
częściowo ogrodzony, o kształcie 
zbliżonym do prostokąta. W re-

jestrze gruntów działka nr 294 
oznaczona jest jako „B”, co ozna-
cza: tereny mieszkaniowe. 

Wadium winno być uznane na 
rachunku Miasta Gliwice naj-
później 12 lipca 2011 r. Prosimy  
o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 12 lipca 2011 r. 
do godz. 16.00.

Cena wywoławcza nierucho-
mości netto:332 751,00 zł
Wadium: 34 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 
3400,00 zł

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość oznaczona jako 
działka nr 6, obręb Centrum, 
stanowi teren niezabudowany 
o kształcie zbliżonym do prosto-
kąta. W rejestrze gruntów działka 
nr 6 oznaczona jest jako „Bz”, co 
oznacza tereny wypoczynkowo-
rekreacyjne. Uzbrojenie znajduje 
się w bliskim sąsiedztwie działki: 
sieć wodociągowa, elektryczna, 

kanalizacyjna, telekomunikacyj-
na i gazowa. 

Wadium w wysokości 34 000,00 zł 
należy wnieść w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na kon-
to bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 6, 
obręb Centrum, imię i nazwisko 
osoby, na której rzecz nierucho-
mość będzie nabywana”. Wadium 
winno być uznane na rachun-
ku Miasta Gliwice najpóźniej  
25 lipca 2011 r.
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)
Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. Wstęp 
w niedzielę (tylko w lipcu i sierpniu) od 10.00 do 16.00.

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: 
q „Ma przyjechać – nie przyjeżdżo, potem znowu ni 

ma przyjechać – przyjeżdżo!” – wystawa poświęco-
na wizycie apostolskiej papieża Jana Pawła II w Gli-
wicach (czynna do 31 sierpnia)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa:
q „Artyści École de Paris” (czynna do 31 lipca)

Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
Wystawa czasowa:
q „Jerzy Lewczyński. Oczyszczenie” (czynna do 3 września)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Do 31 lipca z powodu remontu  
dachów dwóch pawilonów ekspozycyjnych  

Palmiarnia będzie zamknięta dla zwiedzających.

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

W ubiegły weekend podziwialiśmy zma-
gania kuglarzy, akrobatów, monocyklistów 
i miłośników skakania „na czym popadnie”. 
Obserwowaliśmy popisy cyrkowe Emila Dah-
la oraz uczestników warsztatów fotograficz-
nych w akcji. Co dalej? 

7 lipca na skwerze pod Zamkiem Pias- 
towskim zaplanowano wieczorny pokaz 
filmu „Sezon na kaczki” w reż. Fernando 
Eimbcke. To historia dwójki czternastoletnich 
przyjaciół. Flama i Moko mają do dyspozycji 
puste mieszkanie, gry wideo, napoje, a ulu-
biona pizza jest już w drodze. To, co miało 
być fajnie spędzonym dniem, staje się jed-
nak przejmującą opowieścią o dojrzewaniu, 
przyjaźni, miłości i… samotności. Początek 
projekcji – godz. 21.00.

8 lipca kinomani przeniosą się na Try-
nek. Tam, na łące vis-à-vis pawilonu i poczty (na skrzyżowaniu  
ul. Żwirki i Wigury oraz Zubrzyckiego), wyświetlony zostanie 
film Jana Svĕráka „Szkoła podstawowa”. Akcja rozgrywa się 
w małym czeskim miasteczku tuż po zakończeniu II wojny 
światowej. W miejscowej szkole panuje anarchia, a rozbrykani 
uczniowie pozwalają sobie na wszystko. Dopiero nowy nauczy-
ciel potrafi zdyscyplinować młodych urwisów. Opowieściami 

o bohater-
skiej walce 
z nazistami 

zdobywa ich szacunek. Jednak rzeczywistość okazuje się bar-
dziej skomplikowana… Pokaz rozpocznie się o godz. 20.00.

9 lipca na Rynku szykuje się happening, który przygoto-
wuje czeski teatr V.O.S.A. – To profesjonalni aktorzy i muzycy, 
z wieloletnim doświadczeniem w alternatywnym teatrze ulicz-
nym. Od Expo w Szanghaju, przez liczne „specjalne” zdarzenia 
w wielu miastach Europy – oczarowują widzów barwnym, baj-
kowym światem, który ze sobą przywożą. „Okruchy wielkich 
snów” to pełne poezji, malownicze obrazy, inspirowane sztuką 
cyrkową, przywodzące na myśl świat dziecięcych marzeń – opo-

wiadają organizatorzy im-
prezy. Początek spektaklu 
– godz. 19.00. 

10 lipca w tym samym 
miejscu wystąpi francus- 
ka młodzież, czyli Freaks  
Frasques. Zaprezentuje 
widowisko łączące muzy-
kę, sztuki cyrkowe, teatral-
ne i taniec. Czego można się 
spodziewać? Będą elemen-
ty żonglerki, monocykle, 
szczudła i akrobacje, a do 
tego saksofon, flety, akorde-
ony oraz instrumenty perku-
syjne. Słowem energetycz-
na mieszanka choreografii  
do wtóru eklektycznej 
muzyki. Początek – godz. 
20.00. Przyjdźcie koniecz-
nie! (bom)

Trwa V Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY.  
Co znalazło się w tegorocznym festiwalowym „rozkładzie jazdy”?  
W zarysie – na każdy czwartek oraz piątek lipca i sierpnia zaplano-
wano projekcje filmowe. Na skwerze pod Zamkiem Piastowskim 
będzie królować latynoskie kino, a w innych częściach miasta 
– czeskie produkcje. Soboty i niedziele to czas na widowiska te-
atralne, koncerty oraz inne atrakcje. Organizatorem wakacyjnej 
imprezy jest gliwicki samorząd. Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie www.ulicznicy.pl.

Sztuka na ulice!
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